
 
Θέμα: Αγώνας Κυπέλλου Δρόμου #8 25/10/2020 
 

Ο Ποδηλατικός Όμιλος διοργανώνει τον 8ο αγώνα Κυπέλλου Δρόμου του 2020 
Paphos Aphrodite Cycling Road Race, ο οποίος θα διεξαχθεί την Κυριακή, 
25/10/2020, στην περιοχή Νικόκλεια - Άγιου Νικόλαου-Νικόκλεια. Ο αγώνας 
διοργανώνεται υπό την αιγίδα της Κυπριακής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας και 
διεξάγεται σύμφωνα με την προκήρυξη αγώνων της Κυπριακής Ομοσπονδίας 
Ποδηλασίας και τους κανονισμούς της UCI.  
 
Κανονισμοί αγώνα: 
 

1. Κατηγορίες: 
 
Στον αγώνα μπορούν να συμμετάσχουν όλες οι επίσημες κατηγορίες της 
Κυπριακής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας (Ανδρών–Εφήβων–Παίδων–Παμπαίδων–
Γυναικών–Νεανίδων–Κορασίδων–Παγκορασίδων–Μάστερς1,2 &3 Άντρες–
Μάστερς1,2&3 Γυναίκες). 
Καθώς και αθλητές Cycling for All (Open) ως ακολούθως: 
 
•Αθλητές κάτω των 19 ετών 
•Αθλήτριες κάτω των 19 ετών 
•Άνδρες 19-39 Ετών 
•Γυναίκες 19-39 ετών 
•Άνδρες 40 ετών και άνω 
•Γυναίκες40 ετών και άνω. 
 

2. Εκκίνηση: 
 
•Προ εκκίνηση: Από Δημαρχείο Πάφου στις 09:30 
•Εκκίνηση: Στροφή Αριστερά από κύριο δρόμο Φράκτη Ασπρόκρεμου προς 
Νικόκλεια. 
•Όλοι οι αθλητές θα πρέπει να ξεκινούν από το σημείο της προεκκίνησης 
(Δημαρχείο Πάφου). 
 

3. Τερματισμός: 
  
•Στο βενζινάδικο της Νικόκλειας για όλες τις κατηγορίες. 
•Απαγορεύεται αυτοκίνητο συνοδείας να περάσει από τη γραμμή τερματισμού 
κατά τον τερματισμό των αθλητών τους οποίους συνοδεύει. Θα υπάρχει κριτής 
πριν από την γραμμή τερματισμού και θα υποδεικνύει αλλαγή κατεύθυνσης. Οι 
οδηγοί των αυτοκίνητων συνοδείας πρέπει να οδηγήσουν τα αυτοκίνητα τους 
εκτός της διαδρομής του αγώνα στα τελευταία 150μ της διαδρομής. Ευθύνη για 
έξοδο από τη διαδρομή κατά τον τερματισμό την έχει ο οδηγός του αυτοκινήτου 
συνοδείας. Αυτοκίνητα τα οποία δεν υπακούν στον κανονισμό θα υπόκεινται σε 
ποινές της Αγωνόδικου Επιτροπής. 
 
 
 



4. Χώρος Τροφοδοσίας 
 

1. Τελευταίο ανήφορο πριν το χωριό Άρσος (36ΚΜ) 
2. Στο ανήφορο πριν το εστιατόριο Extreme (51KM). 

 
5. Αποστάσεις 

 
40 ΚΜ ΜΕ ΕΠΑΝΑΣΤΡΟΦΗ ΣΤΟ ΚΙΔΑΣΙ ΓΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ: 
•Παμπαίδες, Παγκορασίδες, Κορασίδες, Παίδες ,Νεανίδες, Μάστερ Γυναίκες 
1/2/3 & όλες οι κατηγορίες CFA 
70 ΚΜ ΓΙΑ ΤΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ:  
•Έφηβοι, Γυναίκες, Άνδρες: 70ΚΜ & Μάστερ Άνδρες 1/2/3 
 

6. Δηλώσεις Συμμετοχής 
 
Δηλώσεις συμμετοχής αθλητών μέχρι την Τετάρτη 21 Οκτωβρίου 2020 στο email 
podilatikosomilospafou@gmail.com. Υπενθυμίζεται ότι σύμφωνα με την 
προκήρυξη των αγώνων, οι βαθμοί αθλητών που δεν δηλώθηκαν από τα 
σωματεία τους δεν θα λαμβάνονται υπόψη για σκοπούς κατάταξης της ομάδας 
τους. 
 

7. Αυτοκίνητα Σέρβις 
 
Θα επιτρέπεται ένα αυτοκίνητο σέρβις για κάθε ομάδα σε κάθε εκκίνηση, 
ανεξάρτητα αριθμού συμμετοχών. Η σειρά εκκίνησης των αυτοκινήτων σέρβις θα 
καθοριστεί με κλήρωση. Θα υπάρχει επίσης ουδέτερο αυτοκίνητο σέρβις το οποίο 
θα κινείται στον αγωνιστικό χώρο με τις οδηγίες του υποδείξεις του αλυτάρχη. 
Προεγγραφές και δηλώσεις αυτοκινήτων service μέχρι την Τετάρτη21 
Οκτωβρίου 2020 στο email: podilatikosomilospafou@gmail.com. 
 

8. Πρόγραμμα Αγώνα 
 
08:00–09:00: Εγγραφή Αθλητών στο Δημαρχείο Πάφου. 
09:05 : Τεχνικό Συνέδριο 
09:15: Έλεγχος αναπτυγμάτων για τις κατηγορίες Εφήβων, Νεανίδων, Παίδων, 
Κορασίδων, Παμπαίδων, Παγκορασίδων. Μετά τον έλεγχο των πατημάτων ή / και 
του βάρους του ποδηλάτου, το ποδήλατο θα πρέπει να παραμείνει στο χώρο της 
μέτρησης.  
09:30: Προεκκίνηση του Αγώνα για τις κατηγορίες ΑΝΤΡΩΝ , ΕΦΗΒΩΝ, 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ. 
09:40 Προεκκίνηση του Αγώνα για τις  κατηγορίες ΜΑΣΤΕΡΣ ΑΝΤΡΩΝ 1/2/3 
 09:50 Προεκκίνηση του Αγώνα για τις  κατηγορίες Νεανίδων, Παίδων, 
Κορασίδων, Παμπαίδων, Παγκορασίδων & CFA 
14:00 Απονομές αγώνα στο Δημαρχείο Πάφου για τις κατηγορίες που 
αγωνίστηκαν στον αγώνα. 
 
 
 
 

mailto:podilatikosomilospafou@gmail.com
mailto:podilatikosomilospafou@gmail.com


9. Κόστος Συμμετοχής 
 
Όπως καθορίζεται από την προκήρυξη αγώνων ποδηλασίας 2020 
Κόστος Συμμετοχής για τους Αθλητές/Αθλήτριες ΚΟΠΟ. 
•ΚατηγορίεςU15-U19€5.00 
•Κατηγορίες Ανδρών και Γυναικών Ελίτ €20,00 
•Κατηγορίες Μάστερ €25,00 
Κόστος Συμμετοχής για Αθλητές / Αθλήτριες Cycling for All 
•Για Αγόρια / ΚορίτσιαU19€5.00 
•Κατηγορία Ανδρών και Γυναικών Ελίτ€20,00 
•Κατηγορίες Μάστερ Ανδρών και Γυναικών 1,2,3  
 
€25,00Επιπλέον για όσους Αθλητές CFA δεν έχουν ετήσια άδεια ΚΟΠΟ θα 
χρεώνονται €10.00 για την ημερήσια άδεια ποδηλάτη η οποία εκδίδεται 
από την ΚΟΠΟ. Υπεύθυνος για την καταβολή του κόστους συμμετοχής 
είναι ο υπεύθυνος της κάθε ομάδας. Το κόστος συμμετοχής καταβάλλεται 
στη γραμματεία του αγώνα κατά την εγγραφή των αθλητών και όχι 
αργότερα. Οι αθλητές που θα δηλώσουν συμμετοχή στο αγώνα και δεν 
παρουσιαστούν οι υπεύθυνοι ομάδων υποχρεούνται όπως καταβάλουν το 
παράβολο συμμετοχής. 
 

10. Αριθμοί 
 
Οι αθλητές θα χρησιμοποιήσουν τους αριθμούς που έχουν δοθεί από την Κ.Ο.Π.Ο. 
 

11. Ιατρική Κάλυψη 
 

Ο αγώνας θα γίνει παρουσία γιατρού και ασθενοφόρου. 
Πλησιέστερο Νοσοκομείο–Γενικό Νοσοκομείο Πάφου Τηλ. 26803100. 
 

12. Οδική Ασφάλεια 
 
Οι αθλητές υποχρεούνται να τηρούν τον κώδικα οδικής  κυκλοφορίας. Ο δρόμος 
θα είναι ανοικτός στην οδική κυκλοφορία. Η διοργάνωση θα γίνει με τη βοήθεια 
της τοπικής αστυνομίας και με μάρσιαλς κατά μήκος της διαδρομής. Οι μάρσιαλς 
θα είναι στις θέσεις τους για να διευκολύνουν τη διέλευση των αθλητών. 
 

13. Έπαθλα 
 

Θα βραβεύονται οι πρώτοι κάθε κατηγορίας με κύπελλο και οι δεύτεροι και τρίτοι 
με αργυρά και χάλκινα μετάλλια. Όλοι βραβευμένοι αθλητές θα πρέπει να 
βρίσκονται στη τελετή απονομής για παραλαβή του βραβείου τους με την 
αγωνιστική στολή της ομάδας τους. Σε περίπτωση που κάποιος βραβευμένος 
αθλητής θα πρέπει να απουσιάζει από τη τελετή θα πρέπει να ενημερώσει την 
Αγωνόδικη Επιτροπή η οποία θα αποφασίσει αν μπορεί να απουσιάζει ή όχι. 
 
 
 
 



14. Διοργανωτής 
 
Ποδηλατικός Όμιλος Πάφου  
Τηλ. Επικοινωνίας 99629754 Πανίκος Πουμπουρής 
 

15. Χάρτης Αγώνα 
 
https://www.strava.com/routes/2738383210271610958?fbclid=IwAR1w
2I5lwnRxWNK6vOpEbp5PpZGnubMz-PuLZqvVlTJfFVXaVOSCg19SxVc  
 

https://www.strava.com/routes/2738383210271610958?fbclid=IwAR1w2I5lwnRxWNK6vOpEbp5PpZGnubMz-PuLZqvVlTJfFVXaVOSCg19SxVc
https://www.strava.com/routes/2738383210271610958?fbclid=IwAR1w2I5lwnRxWNK6vOpEbp5PpZGnubMz-PuLZqvVlTJfFVXaVOSCg19SxVc

